
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.09.2023                                      г.Моршанск                                             № 793 

 

 
Об утверждении Порядка представления лицом, поступающим на работу на 
должность руководителя муниципального учреждения Моршанского района, 
а также руководителем муниципального учреждения Моршанского района 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей 
 

 

В соответствии с частью 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской 

Федерации, статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», пунктом 2 постановления Правительства 

Российской Федерации от 13.03.2013 № 208 «Об утверждении Правил 

представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя 

федерального государственного учреждения, а также руководителем 

федерального государственного учреждения сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга 

(супруги) и несовершеннолетних детей», администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок представления лицом, поступающим на 

работу на должность руководителя муниципального учреждения 

Моршанского района, а также руководителем муниципального учреждения 

Моршанского района сведений о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Моршанского района от 27.02.2013 №222 «Об утверждении Положения о 

представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя 

муниципального учреждения, а также руководителем муниципального 

учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации 

района  (Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в 

печатном средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на 

сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном 

сайте администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/


 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации района И.И.Печагина. 

 

 

 

Глава района                                                                                     П.М.Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.М.Брюнин 

8(47533) 4-94-57      



 

                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                      УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

                                                                                 от 18.09.2023  №793 

 

Порядок представления лицом, поступающим на работу на должность 

руководителя муниципального учреждения Моршанского района, а 

также руководителем муниципального учреждения Моршанского 

района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления лицом, 

поступающим на работу на должность руководителя муниципального 

учреждения Моршанского района (далее - руководитель муниципального 

учреждения), а также руководителем муниципального учреждения сведений 

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера). 

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального 

учреждения, при поступлении на работу представляет сведения о своих 

доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему 

месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и 

иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи 

документов для поступления на работу на должность руководителя 

муниципального учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему 

на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера 

по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи 

документов для поступления на работу на должность руководителя 

муниципального учреждения, а также сведения о доходах супруга (супруги) 

и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая 

заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, 

предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу 

на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения 

об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число 

месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на 

работу на должность руководителя муниципального учреждения, по 

утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки. 

3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее     

30 апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих 

доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех 

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), 

consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A977856A88DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BCF46D87D3EBDF4125E289FD43453FF88E6FE5F201AoEL


 

сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о 

своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец 

отчетного периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 

31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия 

и иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве 

собственности, и об их обязательствах имущественного характера по 

состоянию на конец отчетного периода по утвержденной Президентом 

Российской Федерации форме справки. 

4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Порядка, 

представляются в администрацию Моршанского района в отдел 

организационной и кадровой работы. 

5. В случае если руководитель муниципального учреждения 

обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью 

отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить 

уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, 

указанного в пункте 3 настоящего Порядка. 

6. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя 

муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им 

сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения 

либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в 

течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с 

пунктом 2 настоящего Порядка. 

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемые в соответствии с настоящим Порядком лицом, 

поступающим на работу на должность руководителя муниципального 

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, являются 

сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они 

не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну. 

Эти сведения предоставляются главе Моршанского района. 

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленные руководителем муниципального учреждения, 

размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте органа, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя муниципального учреждения, или по его решению - на 

официальном сайте муниципального учреждения и предоставляются для 

опубликования региональным средствам массовой информации по их 

запросу. 
 

consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C787A977856A88DD9E090852C4A5E9698F02A8AF3BCF46D87D3EBDF4125E289FD43453FF88E6FE5F201AoEL
consultantplus://offline/ref=E6FDD7B9EB3DC064367343C9D73281C78DAD7E856382809401515EC6A2E6369805E1A33ACF46D87A30E2F1074F7093D6294DFD94FAFC5D12o1L

